2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	От 14 января  2020 г.
	№ 7/24

О внесении изменений в Решение сельской Думы Суходольского сельского поселения от 17 ноября 2016 г. № 37/82 «Об установлении земельного налога».
В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Уставом Суходольского  сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, сельская Дума Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области  решила:
1. Внести изменения в пункт 4   Решения сельской Думы Суходольского сельского поселения от 17 ноября 2016 г. № 37/82 «Об установлении земельного налога» и читать его в новой редакции :

«4. Освобождаются от налогообложения :
1) физические лица и организации, указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации;

2)  органы государственной  власти  Волгоградской области, органы местного самоуправления;

3) бюджетные учреждения - организации, созданные органами государственной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления Волгоградской области для осуществления управленческих, социально-культурных, научно-технических или иных функций, деятельность которых финансируется из соответствующего бюджета на основе сметы доходов и расходов;

4) физические лица, являющиеся членами добровольных пожарных команд, сформированными на территории Суходольского сельского поселения;

5) участники и инвалиды Великой Отечественной войны»

       2. Решение вступает в силу момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

3. Настоящее Решение  подлежит официальному опубликованию.
Глава Суходольского

сельского поселения                                                 И.В.Кузнецова.